[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 июля 2015 г.  №  666
      г. Курильск

Об утверждении титульного списка улиц и проездов, подлежащих механизированной уборке на 2016 год

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6.2 главы 6 «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утвержденных главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 № 4690-88), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить титульный список улиц и проездов, подлежащих механизированной уборке на 2016 год (прилагается).

2. Очередность уборки улиц и проездов, подлежащих механизированной уборке в летний и зимний периоды года осуществлять в порядке присвоенной категории.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в сети Интернет.

Глава администрации                                                                 И.И. Карпман
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 28 июля 2015 г.   № 666

Титульный список

 улиц и проездов, подлежащих механизированной уборке

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог и проездов, эксплуатационная группа дороги

	I. Автомобильные дороги и проезды г. Курильск

	1 КАТЕГОРИЯ

	1
	ул. Сахалинская

	2
	Проезд с ул. Сахалинской к Больнице

	3
	ул. Гидростроевская

	4
	Проезд с ул. Гидростроевской к Больнице

	5
	ул. Андрея Евдокимова – 1

	6
	ул. Андрея Евдокимова-2

	7
	ул. Курильская

	8
	ул. Охотская

	9
	переулок Строительный

	10
	ул. Ленинского Комсомола

	11
	ул. Строительная

	12
	ул. 60 лет Октября

	13
	Проезд к пожарной части (от моста)

	14
	ул. Набережная + проезд к пожарной части

	15
	ул. Юбилейная

	16
	ул. Заречная

	17
	ул. Кооперативная

	18
	ул. Полевого

	19
	ул. Урожайная (2 части)

	20
	ул. Спортивная

	21
	ул. Озерная

	22
	Проезд к Лесхозу

	23
	ул. Школьная

	24
	Подъём в с. Рейдово

	25
	Проезд от ул. Школьная к д. 2 ул. Спортивная + подъёзд к мусоросборной площадке

	26
	ул. Рыбоводная

	27
	ул. Лесная 1

	28
	ул. Лесная 2

	29
	Подъезд к водозабору «Лебединый»

	30
	Проезд к городской свалке

	31
	Проезд к угольному складу

	32
	Проезд к ТВС «Орбита»

	33
	ул. Сахалинская (проезды между домами)

	2 КАТЕГОРИЯ

	34
	Проезд с ул. Гидростроевской к мусорной площадке

	35
	Проезд с ул. Андрея Евдокимова – 1 к мусорной площадке

	36
	Проезд с ул. Школьной к мусоросборной площадке Озёрная 2

	37
	Проезды с ул. Озерная до ул. Полевого

	38
	Проезд с ул. Урожайной на ул. Полевого

	39
	Проезд с ул. 60 лет Октября на ул. Ленинского Комсомола

	40
	Проезд с ул. Урожайная к мусорной площадке

	3 КАТЕГОРИЯ

	41
	Проезд к д.10 ул. 60 лет Октября

	42
	Проезд к д. 3 ул. Ленинского Комсомола

	43
	Проезд к д. 2 ул. Ленинского Комсомола

	44
	Проезд к д. 4 ул. Ленинского Комсомола

	45
	Проезд к д. 6 ул. Ленинского Комсомола

	46
	Проезд к д. 8а ул. Ленинского Комсомола

	47
	Проезд к д. 11 ул. Ленинского Комсомола

	48
	Проезд к д. 25,26,27,28 ул. Ленинского Комсомола

	49
	Проезд к д. 22 ул. Ленинского Комсомола

	50
	Проезд к д. 21 ул. Ленинского Комсомола

	51
	Проезд к д. 17а ул. Ленинского Комсомола

	52
	Проезд к д. 8б ул. Ленинского Комсомола

	53
	Проезд к д. 14 ул. Ленинского Комсомола

	54
	Проезд к д. 15 ул. Ленинского Комсомола

	55
	Проезд к д. 20 ул. Ленинского Комсомола

	56
	Проезд к д. 23 ул. Ленинского Комсомола

	57
	Проезд к д. 60 ул. Андрея Евдокимова

	58
	Проезд к д. 62 ул. Андрея Евдокимова

	59
	Проезд к д. 7 ул. Полевого

	60
	Проезд к д. 1 ул. Полевого

	61
	Проезд к д. 1 ул. Урожайная

	62
	Проезд к д. 3 ул. Урожайная

	63
	Проезд к д. 3 ул. Заречная

	64
	Проезд к д. 5 ул. Заречная

	65
	Проезд к д. 7 ул. Заречная

	66
	Проезд к д. 9 ул. Заречная

	67
	Проезд к д. 4 ул. Озёрная

	68
	Проезд к д. 18 ул. Озёрная

	69
	Проезд к д. 7 ул. Строительная

	70
	Проезд к д. 1,3 ул. Гидростроевская

	71
	Проезд к д. 2 ул. Гидростроевская

	72
	Проезд к д. 5,7 ул. Гидростроевская

	73
	Проезд к д. 9 ул. Гидростроевская

	74
	Проезд к д. 11,13 ул. Гидростроевская

	75
	Проезд к д. 15,17,19,21 ул. Гидростроевская

	76
	Проезд к д. 9 ул. Сахалинская

	77
	Проезд к д. 10 ул. Сахалинская

	78
	Проезд к д. 11. 13 ул. Сахалинская

	II. Автомобильные дороги и проезды с. Китовое

	1 КАТЕГОРИЯ

	79
	ул. Пограничная

	80
	ул. Молодежная

	81
	Проезд к котельной д. № 3.4 по ул. Молодежная

	82
	Проезд к д. № 1 по ул. Молодежная

	83
	Проезд к д. № 2 по ул. Молодежная

	84
	ул. Китовая

	85
	ул. Зелёная

	86
	ул. Энергетиков

	2 КАТЕГОРИЯ

	87
	Проезд к мусоросборной площадке д.1 ул. Пограничная

	88
	Проезд к мусоросборной площадке д.12 ул. Пограничная

	89
	Проезд к мусоросборной площадке (Молодёжная 3,4)

	90
	Проезд к д. № 1г, 1в ул. Пограничная

	91
	Проезд к д. № 1а ул. Пограничная

	III. Автомобильные дороги и проезды с. Рейдово

	1 КАТЕГОРИЯ

	92
	ул. Курильское шоссе + проезды к школе, котельной, мусоросборной площадке, скважине № 1212

	93
	ул. Советская

	94
	ул. Сахалинская

	95
	ул. Сахалинская - подъезд к пожарному водоёму р. Пограничный

	96
	Проезд с ул. Советской к ул. Мира

	97
	Проезд с ул. Мира к ул. Зелёная

	98
	Переулок Мира

	99
	ул. Мира + проезд к мусоросборной площадке дет. сад, проезд к д.2

	100
	ул. Юбилейная + проезд к д. 24а

	101
	ул. Студенческая + площадка для разворота

	102
	ул. Ключевая

	103
	ул. Головнина + площадка для разворота

	104
	ул. Рабочая

	105
	ул. Заводская

	106
	ул. Зеленая

	107
	ул. Лесная + подъёзд к скважине № 1307

	108
	Проезд с ул. Мира на ул. Заводская

	2 КАТЕГОРИЯ

	109
	Проезд к д. № 1 по ул. Зелёная

	110
	Проезд к д. № 2 по ул. Зелёная

	111
	Проезд к д. № 3 по ул. Зелёная

	112
	Проезд к д. № 4 по ул. Зелёная

	113
	Проезд к д. № 5 по ул. Зелёная

	114
	Проезд к д. № 6 по ул. Зелёная

	115
	Проезд к д. № 7 по ул. Зелёная

	116
	Проезд к д. № 8 по ул. Зелёная

	117
	Проезд к д. № 9 по ул. Зелёная

	118
	Проезд к д. № 4а, 4б по ул. Мира

	119
	Проезд к д. № 7, 9 по ул. Заводская

Глава администрации                                                               И.И.Карпман